
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 38/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais 
dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00068/2010  –  LOCAÇÃO  DE  UM  VEÍCULO  PARA  A  EXECUÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DO  PROGRAMA 
PROJOVEM, processo homologado em 02/06/2010. Contratado:
AUTO LOCADORA MONVEP LTDA...................................................................................................... R$ 37.959,00.
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 01/09/201, de 02/09/2011 até 01/09/2012.

00183/2011 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES DE GERENCIAMENTO PARA IMPLANTAÇÃO 
DO PONTO ELETRÔNICO EM DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 01/11/2011. Contratado:
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO LTDA........................................... R$ 539.999,76.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 01/11/2011.

00228/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO CURSO DE GESTÃO 
EDUCACIONAL A DISTÂNCIA PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,  processo homologado em 17/11/2011. 
Contratado:
ADS – CONSULTORIA E TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA.............................................. R$ 18.000,00.
Vigência: Será de 6 (seis) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 17/11/2011.

00275/2011 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, CURSOS, PALESTRAS E OFICINAS NA 
ÁREA  DE  PSICOPEDAGOGIA,  EDUCAÇÃO  ESPECIAL  INCLUSIVA  E  FONOAUDIOLOGIA  PARA 
CAPACITAÇÃO  DE  SERVIDORES  NO  VII  CURSO  DE  FORMAÇÃO  PARA  GESTORES  MUNICIPAIS  DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, processo homologado em 16/11/2011. Contratado:
ADS – CONSULTORIA E TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA.............................................. R$ 11.900,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 16/11/2011.

00289/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PLOTAGENS E CAMISETAS PARA O CENTRO DE 
ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  ÁLCOOL  E  DROGAS  –  CAPS-AD  –  PROJETO  CONSULTÓRIOS  DE  RUA, 
processo homologado em 17/11/2011. Contratados:
MÁRCIA REGINA PEREIRA SOARES.................................................................................................... R$ 1.380,00.
ALBEDO CONFECÇÕES LTDA.................................................................................................................. R$ 720,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA................................................................................................. R$ 2.130,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00290/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  PARA  A  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO, 
processo homologado em 08/11/2011. Contratados:
COMERCIAL BRETANO LTDA............................................................................................................. R$ 23.707,50.
CASA SANTOS & OLIVEIRA LTDA........................................................................................................ R$ 8.629,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 08/11/2011

00295/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, CAMISAS, BOLAS E TROFÉUS PARA O I JEMMOC – 
JOGOS ESCOLARES MUNICIPAIS, processo homologado em 16/11/2011. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA................................................................................ R$ 2.180,00.
GRÁFICA R D FONSECA LTDA............................................................................................................ R$ 888,00.
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA............................................................ R$ 1.080,00.
Vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00002/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  LANCHES  PARA  ATENDER  O  PROGRAMA  SEGUNDO  TEMPO, processo 
homologado em 23/09/2010. Contratado:
COIMBRA ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS......................................................................... 
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 08/08/2011, de 23/08/2011 a 11/11/2011.

00009/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA O PROJOVEM, 
processo homologado em 17/11/2010. Contratado:



COLARES E DIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP..................................................................................... 
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 10/07/2011, de 17/07/2011 até 16/11/2011.

00213/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  DIDÁTICOS  PARA  A  SECRETARIA  DE 
EDUCAÇÃO, processo homologado em 26/09/2011. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA................................................................................. R$ 622.997,15.
TEVILO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.......................................................................................... R$ 117.136,22.
EPOCA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA....................................................................... R$ 49.979,80.
ON LINE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA – ME........................................................................ R$ 259.680,40.
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA RIOQUÍMICA LTDA............................................................................ R$ 61.109,85.
BELPRINT LTDA – EPP....................................................................................................................... R$ 12.000,27.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 26/09/2011.

00220/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  BRINQUEDOS  PEDAGÓGICOS  PARA  A  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO, 
processo homologado em 30/09/2011. Contratados:
SPG – COMÉRCIO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E ESCRITÓRIO............................................. R$ 177.952,77.
IMPÉRIO LÚDICO DISTRIBUIDORA LTDA – ME................................................................................... R$ 6.149,58.
CLOVIS ATACADISTA LTDA................................................................................................................ R$ 10.348,92.
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.................................................................................... R$ 6.507,60.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 30/09/2011.

Montes Claros (MG), 24 de novembro de 2011.
Pregoeiro Municipal 


